12. וחדבר התחל להתבשם לפוגי סדר בדליך: בראשונה אמר האדון למסיפוריו: "ואל דרכי הגויים אל תלכו ואל עורי השומרונים אל תבואו". אורם בצדיו לפועלות הטעימה אמרו: "ליבו אל כל העולם וקראו את הבשורה לכל בריה". שפע (הוא אמר כז') בדי שבשותת הפליחים תדחה תחילתה על ידי יהודת ותתפרק לנו למשען, לאחר שיהודת דחתה אורנה מטור יהירות לשם עדות של אבדנה. כאשר התחל דבר זה להתבשם זכרבר קרבן הפטן, שתקניינבו הגבירות אוודות קבלת הגוריים והדחת היהודים, ואפר פאבלו ובר-גנאי היר' טריינט, וקhalb נקhalb למסוע את דבר ה', "זההה - ככתוב "במעשי הפליחים" - קראות היהודים אם המזון העם וימלאו קדאה ויכחישו את דברי אבלו הכהן ובדף, עד יגענו פאבלו ובר-גנאי בתרוקף. לאמרו: "בדין היה

hatorum sedent unusquisque in domo sua et non egrediatur nec ambulet^{a)} de loco in quo habitat. 826—827
si quando eos iuxta litteram coepimus artare, ut non ambulent, non inceant, non stent, sed
tunc sedent, si velint precepta servare, solent respondere et dicere: 'Baracchibas et Symeon
et Hillel' magistri nostri tradiderunt nobis, ut duo milia pedes ambulemus in sabbato, et cetera
huiusmodi doctrinas hominam preferentes doctrinæ Dei'.

(c. 11) Cum igitur tot tantisque inmundiciis et sensuum et operum polluantur,
impletur *prospero in eis sermo Aggei prophetæ, quo precipiente sibi Domino ita^{b)}
interrogat sacerdotes: 'Si tetigerit pollutus in anima ex omnibus his panem videlicet^{c)} 2. 12—13.
aut pulmentum aut vinum aut oleum aut omnem cybum, numquid contaminabitur?' Et
responderunt sacerdotes et dixerunt: 'Contaminabitur', et respondit Aggeus et dixit:
'Sic populus isto et sic gena ista ante faciem meam, dicit Dominus, et sic omne opus
manuum eorum'. Quod autem horum omnium causa inter carnales Israhelitas et
spirituales Iudeos necessario divisionem fieri oportet, mysticae Dominus per Zachariam
prophetam designat dicens: 'Et precidi virginem meam secundam, quæ appellatur funi-^{d)} Zech. 11. 14.
culus, ut dissolverem germanitatem inter Iudam et Israel'. Nam iuxta apostolum:
'Quæ pars fidei cum infidele? quæ societas luci ad tenebras? quæ conventio Christi ad^{e)} 2. 11. 12.
Belial? In quo advertendum est, quia, sicut infideles sponte sequestrantur ab ecclesi-
astica communione, ut in nullis velint mysteriis participare fidelibus, ita et fideles
devote separare se debent et [a]^{f)} convictu et societate infidelium, et si locis needum
valent, donec tempore^{g)}, ut et locis segregentur, sicut idem *fideles, quod est ecclesia^{h)} 2. 12.
ad Deum clamant dicentes: 'Iudica me, Deus, et discerne causam meam do genteⁱ⁾ 2. 1.
non sancta', quod tunc perfecte implebitur, quando fiet illud, quod Iohannes baptista
Dominum predicit esse facturum, sic loquens: 'Cuius ventilabrum in manu sua, et^{j)} Zech. 1. 12.
permundabis aream suam, et congregabit triticum in orreum, paleas autem comburet
igni inextinguibili'. Ante passionem enim suam Dominus, nolens adhuc sumere panem^{k)} Zech. 1. 12.
fliorum de menia et mittere canibus, siebat^{l)} discipulis: 'Non sum missus nisi ad oves^{m)} Zech. 1. 22.
filios, ac si diceret: 'Auferatur' primum panis qui de celo descendit filii, qui nutriendi
sunt ad vitam'; illisque assumptisⁿ⁾ ceteri qui remanserint fastidiosi, cum^{o)} dixerint:
'Durus est hic sermo, quis potest eum audire? quomodo potest hic dare nobis carnem^{p)} 2. 12.
suam ad manducandum?' Transeant ministri mensæ dominicæ ad canes esurientes, id
est apostoli ad gentes, sicut beata Maria Dei genitrix repleta Spiritu sancto pre-
dixerat: 'Esurientes implevit bonis et divites dimisit inanes'. Et multo ante Anna^{q)} 1. 12.
genitrix Samuhelis: 'Repleti prius pro panibus se locaverunt et famelici saturati^{r)} 2. 3.
sunt'. Et inter has medias propheta Isaías ait: 'Ecce dominator^{s)} Dominus exercitum^{t)} 2. 1.
asueret ab Iherusalem et ab Iuda omne robur panis'.